

P. N. Petersen (Røje): Da mit Partis Ordfører i den foreliggende Sag, det ærede Medlem Fru Ingeborg Refslund Thomsen, er forhindret i at være til Stede, skal jeg tillade mig at gøre et Par Bemærkninger i Forbindelse med det foreliggende Lovforslag.

Det vilde være Synd at sige, at jeg er nogen varm Tilhænger af det foreliggende Lovforslag, da den gamle Grænse ogsaa paa dette Omraade snarest bør afskaffes. Naar jeg alligevel kan tænke mig at stemme for Lovforslaget, er det ud fra den Betragtning, at Repræsentanter for de sønderjyske Akkordudvalg, Hypotekfonden og Laanekassen har ønsket Loven forlænget, efter at de har forhandlet med det Udvalg, der administrerer Rentelettelsesloven.

Begrundelsen synes jeg ganske vist er noget anstrengt, naar der henvises til de usikre Forhold for Landbruget som Følge af det lille Høstudbytte — en Foreteelse, der, som det allerede er nævnt her i Salen, heller ikke er ukendt i den øvrige Del af Landet.

Det ærede Medlem Hr. Alfred Kristensen nævnte bl. a., at naar man i Sønderjylland ikke var naaet saa langt frem i Retning af intensiv Drift inden for Landbruget, som Tilfældet er i den øvrige Del af Landet, skyldes det den Omstændighed, at Jordfordelingen i Sønderjylland lader ikke saa lidt tilbage at ønske. Deri har det ærede Medlem Ret, men det er lige saa meget de særlige Naturforhold dernede med de udstrakte Marskegne, som gør, at Driftsformen til alle Tider vil være noget anderledes end heroppe i det gamle Land. For øvrigt synes jeg, bortset herfra, at den sønderjyske Befolkning meget vel har forstaaet at tilegne sig de Former for Landbrug, som vi driver i det gamle Land.

Det vilde være ønskeligt, at denne Lovgivning fik Ende, naar Afviklingsperioden for Restancerne fra Aarene 1931—33 er tilendebragt, men de finansielle Virkninger er i hvert Fald til at overse, naar de er begrænset til $\frac{1}{2}$ Mill. Kr. om Aaret.

Jeg kan altsaa efter Omstændighederne anbefale Lovforslaget paa mit Partis Vegne.

Formanden: Den højtærede Minister V. Buhl har Ordet paa Finansministerens

Vegne, da denne er forhindret i at være til Stede paa Grund af Forhandlingerne i Folketinget.

Minister V. Buhl: Jeg skal paa Finansministerens Vegne takke for den villige Modtagelse af Lovforslaget.

Som det er blevet fremhævet, er Baggrunden for den Forlængelse, der her er foreslaaet, den daarlige Høst, hvis Virkninger i særlig Grad har gjort sig gældende i Sønderjylland. Det er altsaa en mere øjeblikkelig Begrundelse, der har ført til dette Forslag om Forlængelse, og jeg tror at turde sige, at Regeringen deler den Opfattelse, som ogsaa er kommet til Orde her: at man regner med, at denne Lovgivning snart har opfyldt sit Formaal og ikke vil kunne ventes fortsat.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslagets Overgang til anden Behandling

vedtoges uden Afstemning.

Man gik dernæst til:

Første Behandling af Forslag til Lov om Indfødsrets Meddelelse.

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 3179; Fremsettelsen findes i Tidenden Sp. 79).

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Ingen bad om Ordet.

Lovforslagets Overgang til anden Behandling

vedtoges uden Afstemning.

Ingeborg Hansen: Jeg tillader mig at foreslaa, at Lovforslaget henvises til et Udvalg paa 15 Medlemmer.

Uden Forhandling eller Afstemning vedtoges dette Forslag.